qui post Psalmum primum finitum venerit. Quisquis vero in choro 

injunctum sibi officium per Prsecentorem obire contempserit, perdet 

duos denarios. Quod si eorum aliquis minus reverenter se gesserit, 

aut mutuo cum aliis colloquio publicas preces et lectiones minus 

attente curaverit, aut liturgiam communem ab Ecclesia sancitam se- 

cum in choro non habuerit, eum tanquam absentem a Praecentore 

notari volumus et mulctari. Clericorum vero mulcta arbitrio Decani et 

majoris partis prsesentium Canonicorum decernetur, quorum decreto 

stabunt clerici, summa autem deperdita per absentes in fine termini 

cujuslibet inter praesentes sequa distributione dividetur juxta nume- 

rum dierum quibus praesentes fuerunt, ut qui pluribus diebus prae¬ 

sentes fuerint plus dividentise recipiant, qui vero paucioribus minus. 

Quoties autem ex integro numero minorum Canonicorum, substitu- 

torum, et clericorum, duodecim ad minimum divinis officiis sive matu¬ 

tinis sive vespertinis ante finitos Psalmos non interesse continget, 

singulos absentes (nisi qui absentise suae causam Decano, aut, eo 

absente, Yicedecano approbaverint) extraordinaria duodecim dena- 

riorum mulcta puniri volumus, quse summa arbitrio Decani, aut eo 

absente Yicedecani, inter praesentes et diligentiores distribuetur. 

Quincunque vero e choro ante peracta sacra sine venia discesserint, eos 

pro absentibus reputari volumus et puniri. Porro autem, ut minores 

Canonici et Ecclesise nostrse presbyteri ministeriis suis diligentius 

inserviant, unico tantum (cum dictis suis in Ecclesia nostra servitiis) 

ecclesiastico beneficio gaudendi licentiam damus; modo beneficium 

hujusmodi non ultra viginti quatuor milliaria a civitate Cant, distet, 

a quo beneficio eos abesse permittimus, quamdiu in Ecclesia nostra 

cathedrali et metropolitica ministrabunt, non obstantibus quibuscun- 

que regni nostri statutis in ea parte editis. Proviso tamen, quod 

526 STATUTES OF 

dictorum beneficiorum Ecclesise divinis interim non fraudentur obse- 

quiis, eorum cura et impensis suppeditandis. 

25. De Prcecentore et ejus officio. 

Statuimus et ordinamus, ut ex minoribus Canonicis unus setate 

maturior, et moribus et eruditione insignior, per Decanum, aut, eo 

absente et consentiente Vice decanum et Capitulum, in Prsecentorem 

eligatur. Cujus officium erit, psallentes in Ecclesia cum decore mode- 

rari, et voce aliis praecinere, ac velut dux esse, ne ulla inter cantan- 

dum dissonantia oriatur; negligentes ad cantandum excitare, tumul- 

tuantes et per chorum discurrentes modeste arguere et sedare. 

Huic parebunt (quod ad negotia chori attinet) omnes minores 

Canonici et clerici, caeterique ad canendum chorum ingredientes, 

quicquid ille legendum aut canendum prsescripserit, prompte pa- 

rere debent, prseterea absque ullo dolo malo notabit absentiam a 

divinis officiis tarn Decani et Canonicorum, quam omnium in choro 

ministrantium, quas absentias qualibet quindena in domo Capitulari 

coram Canonicis prsesentibus fideliter referet. Si quis autem mi- 

norum Canonicorum aut clericorum causam absentise suae afiferat, 

valere debet, si per Decanum, aut eo absente Vicedecanum, aut 

utroque absente seniorem Prsebendarium dorni prsesentem, appro- 

betur. Prseterea libros choro deputatos bene curari et servari faciet, 

sed sumptibus Ecclesise; denique quotiescunque ab Ecclesia nostra 

ipsum abesse contingat, alterum designabit, qui ipsius officio fideliter 

fungetur. Haec omnia sese fideliter prsestiturum solenni juramento 

pollicebitur. 

26, De Sacrista, Subsacristis, Virgiferis, et quatuor 

campanarum pulsatoribus. 

Statuimus et volumus, ut ex minoribus Canonicis unus vir indus- 

trius et fidelis deligatur per Decanum et Capitulum, aut eo absente 

Vicedecanum et Capitulum, qui Sacrista appelletur, cui templi, altaris, 

monumentorum, vestimentorum, librorum, calicum, vasorum, et alio- 

rum ornamentorum cura committetur. Quse quidem omnia recipiet 

a Thesaurario coram Decano, aut eo absente, Vicedecano et Canoni¬ 

cis prsesentibus, per indenturas, ac simili modo reddet; curabit etiam 
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(cum consilio Thesaurarii, qui pro tempore fuerit) ne panis et vinum 

ad sacram communionem celebrandum, nec cera ad luminaria requi- 

sita pro celebratione divinorum in prsedicto templo temporibus con- 

gruis celebrandorum omnia desint, ad hsec idem Sacrista segrotos in 

dicta Ecclesia visitabit, et sacramenta tarn infirmis quam sanis (quoties 

vel opus erit, vel temporis ratio postulabit) sedulo ac reverenter admi- 

nistrabit, oblationes etiam in templo (si quae fuerint, exceptis iis quse 

in sacra synaxi offerri solent) recipiet, et ad usum nostree Ecclesiae 

Thesaurario tradet. Volumus porro, ut habeat sub se duos viros pro- 

bos et industries, per Decanum et Capitulum, aut eo absente Vice- 

decanum et Capitulum, nominandos, qui ipsius Sacristse mandato pa- 

reant, vestes complicent, luminaria accendant, et sacram mensam 

ornent. Yolumus ad hsec, ut habeat sub se quatuor alios viros honestos 

per Decanum et Capitulum, aut eo absente Vicedecanum et Capi¬ 

tulum, nominandos, qui templum verrendum et mundandum curent, 

campanas horis a Decano aut Yicedecano assignatis pulsent, aut 

pulsandas curent, canes ab ingressu templi prohibeant, pueros cir- 

cumstrepentes, aut alios quoscunque, dum sacra peraguntur, ambu- 

1 antes, aut alio quocunque modo indecore et irreverenter se gerentes 

in ordinem (advocata etiam Yirgiferorum ope si necesse sit) cogant et 

cohibeant. Prseterea volumus, ut per Decanum et Capitulum, aut eo 

absente Yicedecanum et Capitulum, duo alii viri honesti deligantur, 

qui Yirgiferi appellentur; quorum officium erit virgam portare ante 

Archiepiscopum, si prsesens fuerit, aut eo absente ante Decanum tem¬ 

plum adeuntem, et ab eodem redeuntem, ac alibi loco et tempore con- 

gruis; et ut unus eorum in processu Vicedecani aut Canonici cujus- 

cunque ad altare vel ad suggestum, euntem aut redeuntem cum virga 

prsecedat, nec non in processu Canonicorum simul euntium ad quod- 

libet Capitulum celebrandum. Yolumus denique, ut tam Sacrista 

quam Subsacristse, Yirgiferi et quatuor campanarum pulsatores, cum 

ipsos ab Ecclesia nostra abesse contigerit, alios in locum suum cum 

consensu Decani, aut eo absente Vicedecani et Capituli, substituant, 

qui ipsis absentibus officio eorum fideliter fungantur. Qui quidem Sa¬ 

crista, Subsacristse, Yirgiferi, et campanarum pulsatores ad officia sua 

fideliter fungenda, et nominatim ad personalem turn residentiam turn 

officii sui executionem, nisi aliter cum iis ob urgentes causas a Decano 

et Capitulo, aut subita interveniente causa a Decano, eove absente, a 

Vicedecano, aut seniori Prsebendario dispensatum fuerit, ut et infe- 

riores illi Ecclesiae ministri, de quibus capite tricesimo agimus, jura- 

menti vinculo obstringentur. 
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27. Le choristis et ipsorum magistro. 

Statuimus et ordinamus, lit in Ecclesia nostra praedicta ad electio- 

nem et designationem Decani et Capituli, ant eo absente Vicedecani 

et Capituli, sint decern choristse pueri tenera aetate, et vocibus sonoris, 

et ad cantandum aptis, qui choro inserviant, ministrent, et cantent. 

Ad hos instruendos atque imbuendos tam morum modestia, quam 

cantandi peritia et instrumenta musica artificiose pulsandi, volumus 

ut per Decanum et Capitulum, aut eo absente Vicedecanum et Capi- 

tulum, prseter duodecim clericos ante nominatos unus eligatur, qui sit 

honestae famse, vitae integrae, cantandi et organa pulsandi peritus, 

quibus pulsandis suo tempore, et divinis officiis cantandis, studiose 

vacabit, qui etiam choristis docendis et instituendis operam dabit. 

Quia tamen quandoque evenire potest, ut e minoribus Canonicis vel 

clericis aliquis magis sit idoneus ad instituendum choristas, quam 

organista, aliquando organista quam minores Canonici vel clerici, 

volumus, ut Decanus et Capitulum, aut eo absente Vicedecanus et 

Capitulum, potestatem habeat, vel organistam, vel unum e minoribus 

clericis pro meritis ad hoc munus eligendi; qui si negligens, aut in 

docendo desidiosus inveniatur, post trinam monitionem ab officio de- 

ponatur, iisdem suffrages quibus electus fuit. Qui quidem ad offi- 

cium fideliter obeundum etiam juramento obstringetur. 

28. De pueris grammaticis et eorum informatoribus. 

Ut pietas et bonse literse perpetuo in Ecclesia nostra suppullules- 

cant, floreant, et suo tempore in gloriam Dei et reipublicse commodum 

et ornamentum fructificent, statuimus et ordinamus, ut ad electionem 

et designationem Decani et Capituli, aut eo absente Vicedecani et 

Capituli, sint perpetuo in Ecclesia nostra Cant, quinquaginta pueri 

pauperes et amicorum ope destituti de bonis Ecclesise nostrse alendi, 

ingeniis (quoad fieri potest) ad discendum natis et aptis. Quos 

tamen admitti nolumus in pauperes pueros Ecclesise nostrse, ante- 

quam noverint legere, scribere, et mediocriter calluerint prima grarn- 

maticse rudimenta, idque judicio Decani et Capituli, aut eo absente 

Vicedecani et Capituli, cum archididascalo. Atque hos pueros volu¬ 

mus impensis Ecclesiae ali, donee mediocrem Latinae linguae notitiam 
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adepti fuerint, et Latine loqui et scribere didicerint, cui rei dabitur 

quatuor annorum spatium, aut (si ita Decano et Capitulo, aut eo 

absente Vicedecano et Capitulo cum Archididascalo visum sit) ad 

summam quinque et non amplius. Volurnus autem, ut quoties Deca- 

nus sacelli nostri regii, Decano et Capitulo Ecclesise nostrse Cant, 

significaverit, se a sacello nostro choristam (qui ibidem ad vocis us¬ 

que defectionem ministravit) missurum ad grammaticam in Ecclesia 

nostra perdiscendum, in locum qui proxime post illam significatio- 

nem vacare contigerit, choristam ilium a Decano sacellse nostrse 

sic nominatum et significatum Decanus et Capitulum eligant et assu- 

mant absque ulla fraude aut dolo malo. Volurnus prseterea, ut nullus 

(nisi sacellse nostrse regise aut Ecclesiae nostrse Cant, chorista fuerit) 

in pauperem discipulum Ecclesiae nostrse eligatur, qui nonum aetatis 

suae annum non compleverit, vel qui quintum decimum aetatis suae 

annum excesserit. Quod si quis puerorum insigni tarditate et hebetu- 

dine notabilis sit, aut natura a literis abhorrenti, hunc post multam 

probationem volurnus per Decanum et Capitulum, aut eo absente 

Vicedecanum et Capitulum, expelli et alio amandari, ne veluti fucus 

apum mella devoret. Atque hie conscientiam informatorum onera- 

mus, ut quantam maximam potuerint operam ac diligentiam adhi- 

beant, quo pueri omnes in literis progrediantur et proficiant, et ne 

quem puerum tarditatis vitio insigniter notatum inter caeteros diutius 

inutiliter hserere sinant, quin illius nomen statim Decano deferant, 

ut eo amoto ad illius locum aptior per Decanum et Capitulum, aut eo 

absente Vicedecanum et Capitulum, eligatur. Volurnus insuper, ut 

tempore generalis computi quotannis post electionem officiariorum, 

nominentur et eligantur scholares, in quorum electione et nomina- 

tione hunc ordinem observari volurnus; primo Decanus aut eo ab¬ 

sente Vicedecanus una cum omnibus Canonicis domi praesentibus, 

si interesse voluerint, in schola grammaticali conveniant, atque ibi 

legatur hoc statutum cum statuto regni de electionibus, deinde Deca¬ 

nus ipse, aut eo absente Vicedecanus, cum Canonicis prsedictis et 

Archididascalo juramentum suscipiant se neminem gratia aut favore 

praemiove adductos in discipulum nominaturos, sed eos solum quos 

(conscientia teste) maxime idoneos judicaverint, et in eum finem pro- 

tinus examinabunt eos, qui in discipulos cooptari cupiunt; ex his 

autem quos digniores et magis idoneos dicti examinatores aut tres 

eorum (quorum Decanus, aut eo absente Vicedecanus, semper sit 

unus) judicabunt, tot suo judicio eligendos curabunt, quot per totum 

annum sequentem discedentium loca verisimiliter supplere possint, 

eoque ordine et loco eorum nomina et cognomina describent, quo 

fuerant electi; ut eo ipso ordine postea ab ipso Decano possint anno 

sequenti admitti in discipulos, quamprimum loca vacua fuerint. Hasc 

M m LAUD. 
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omnia in duabus indenturis inter Decanum et Archididascalum faci- 

endis describantur a clerico Capituli ad mandatum Decani, quae post 

inceptam novam electionem quotannis inducantur. Statuimus etiam, 

ut per Decanum et Capitulum, aut eo absente Vicedecanum et 

Capitulum, unus eligatur Latine et Grsece doctus, bonae famae et pise 

vitae, docendi facultate imbutus, et artium magister ad minimum, 

qui tam quinquaginta illos Eeclesiae nostrae pueros, quam alios quos- 

cunque grammaticam discendi gratia ad scholam nostram confluentes, 

pietate excolat, et bonis literis exornet. Hie in schola nostra primas 

obtineat, et Archididascalus sive praecipuus esto informator. Rursum 

per Decanum et Capitulum, aut eo absente Vicedecanum et Capi¬ 

tulum, volumus virum alterum eligi bonse famae et pise vitse, Latine 

doctum, docendique facultate imbutum, qui sub Archididascalo pueros 

docebit, prima scilicet grammatices rudimenta, et perinde hypodidas- 

calus sive secundarius informator appellabitur. Hie ad minimum sit 

artium baccalaureus. Hi vero informatores puerorum volumus ut 

regulis docendi, ordine quem Decanus et Capitulum, aut eo absente 

Vicedecan us et Capitulum, prsescribendum duxerint, diligenter ac 

fideliter obsecundent. Informatores etiam monitores varios e gra- 

vioribus discipulis propterea constituant, qui reliquorum mores ubi- 

que inspiciant ac notent, tam in templo et schola quam alibi, ne quid 

uspiam indecore aut sordide perpetretur. Si quis monitorum deliquerit, 

aut in officio negligenter sese gesserit, aperte in aliorum exemplum 

vapulet. Volumus etiam, quod singulis annis post computum generale 

examinatio diligens fiat omnium puerorum in schola per Decanum et 

Praebendarios residentes et Archididascalum, ut si quos viderint magis 

proficientes, ad superiores classes promoveant; et statim finita ilia 

examinatione Archiepiscopum in scriptis manu sua signatis certi- 

orem facient de statu scholse, et diligentia vel desidia informatorum. 

Volumus etiam, quod singulis trimestribus duo Canonici ad id munus 

a Decano et Capitulo, aut ejus absentia a Vicedecano et Capitulo, 

xxv. die Novembris specialiter deputati, omnes scholae pueros dili¬ 

genter examinabunt, inquirent etiam de diligentia vel negligentia, 

sufficientia vel insufficientia informatorum, et in quolibet solenni Ca¬ 

pitulo Decanum et Canonicos certiores facient, qua in re informa¬ 

torum vel scholarium ullus deliquerit, ut pro meritis puniatur. Qui 

si negligentes aut minus ad docendum apti inveniantur post trinam 

monitionem a Decano et Capitulo, aut eo absente Vicedecano et 

Capitulo, amoveantur, et ab officio deponantur. Omnia autem ad 

functionem suam spectantia sese fideliter praestituros juramento 

promittent. 
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29. De pauperibus et eorum officio. 

Statuimus et volumus, ut ex designatione et electione nostra aut 

successorum nostrorum per literas nostras aut successorum nostro- 

rum manu signatas sint in Ecclesia nostra prsedicta de bonis Ecclesiae 

nostrse alendi duodecim pauperes viri paupertate gravati, et inopia 

afflicti, vel bello confracti, et mutilati, vel senio confecti aut alias 

debilitati, et ad inopiam et miseriam redacti, quorum officium erit 

(quatenus ipsorum patitur infirmitas) divinorum officiorum tempore 

in templo quotidie mane et vesperi praesentes esse, orationibus vacare, 

celebraturisque Presbyteris inservire atque assistere'et famulari, et 

in luminaribus tempore brumali accendendis et extinguendis, atque 

campanis pulsandis (quantum per vires licebit) alios juvare. Denique 

Decano aut Vicedecano obtemperare in his quae ad Ecclesiae deco- 

rem pertinent. Quod si in his officiis desides reperiantur, arbitrio 

Decani, aut eo absente Vicedecani, corrigantur, et si quis illorum 

abfuerit, neque in Ecclesia nostra resederit, aut saltern in aedibus 

Ecclesiae nostrae admodum vicinis (nisi ob infirmitatem ad Ecclesiam 

venire non poterit), volumus, ut juxta absentiae suae rationem stipen- 

dio careat, quod communi choro inservientium dividentiae cedat; per- 

mittimus tamen Decano, aut eo absente Yicedecano, illis potestatem 

dare, ut absint per quadraginta dies quotannis ob causam ab ipso 

Decano, aut eo absente Yicedecano, aut, utroque absente, seniore 

praebendario residente probandum; quod si quis eorum crimen no- 

tabile commiserit, aut si gravioris criminis suspectus coram Decano 

et Capitulo se legitime non purgaverit, ex Ecclesia nostra per eos- 

dem penitus expellatur. Quod etiam fieri volumus, si orationem Do- 

minicam, Symbolum Apostolorum, et Decalogum memoriter Anglice 

recitare non possit, terque adraonitus, si non emendaverit, amove- 

atur. Officium autem sese praestituros eo juramento quo alii Ecclesiae 

nostrae ministri affirmabunt. 

30. De inferioribus Ecclesia Ministris. 

Quia nemo divinis officiis digne inservire et saecularibus ministeriis 

simul occupari potest, ne in choro ministrantes ab officio impediantur, 

inferiores ministros substituendos decrevimus. Volumus insuper, ut si 

minores Canonici, clerici, et discipuli communi mensa utantur, Deca- 

M m 2 
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mis, aut eo absente Vicedecan us, (pro suo arbitrio et prudentia) eligat 

et admittat in pincernam et subpincernam duos viros industrios, bonse 

famse, vitae, et religionis, qui panem et potum communiter vescentibus 

horis congruis diligenter ministrabunt, et promptuario sedulo inser¬ 

vient ; eligat etiam et admittat unum obsonatorem, qui obsoniis pro 

mensa minorum Canonicorum et ministrorum emendis una cum 

coquo vel subcoquo ex senescalli consilio diligenter incumbet, qui 

etiam rationem dati et accepti hebdomadatim reddet senescallo men- 

struo ; senescalli autem menstrui munus minoribus Canonicis per vices 

obeundum volumus, nisi quispiam judicio Decani, vel ejus absentia 

Vicedecani, ad illud exequendum minus idoneus censebitur, in quo 

casu proximus quisque ordine substituendus erit. Janitores prseterea 

duos, qui et barbitonsoris officium exercere debent, per Decanum, aut 

eo absente Vicedecanum, eligi volumus, viros industrios, bonse famse, 

et probse vitae, qui et claves portarum fideliter custodient, januasque 

et ostia exteriora septi Ecclesise, per quse exitus patet; (reliquas enim 

omnes, quae per privatas aedes aperi solent penitus obfirmari tollique 

volumus, nullasque tales in posterum fieri, nisi ab Archiepiscopo ob 

causam aliquam urgentem aliter indultum fuerit) observabunt, et ad 

mandatum Decani, aut eo absente Vicedecani, claudent, servabunt, 

atqne aperient, nocte autem nemini patere sinant, nisi ad expressum 

mandatum Decani, aut eo absente Vicedecani. Postremo coquum 

atque subcoquum idem Decan us, aut eo absente Vicedecanus, eligat 

viros industrios, ae bonse famse, ac probse vitse, qui obsonia omnia et 

edulia pro mensa communiter victitantium diligenter parent una cum 

obsonatore ut supra proviso; tamen ut si nulla mensa communis in 

aula fuerit, stipendia his inferioribus ministris (janitoribus exceptis) 

antehac designata et soluta, tam pro vestibus liberates quam aliter, in 

usum et salarium minorum hujus Ecclesise Canonicorum, et clerico- 

rum in choro servientium, in posterum absque ullo prsetextu conver- 

tantur, idque sub poena perjurii. Atque hi omnes idem juramentum 

jurabunt quod in choro ministrantes jurare statuimus. 

31. Be communi mensa omnium ministrorum. 

Ut qui una conveniunt et una Deum laudant in choro, una etiam 

comedant, et una Deum laudent in mensa, statuimus et volumus, ut 

minores Canonici omnes et clerici laid (quotquot uxores non habent), 

necnon prseceptores et discipuli, si id Decano et Capitulo commode 

fieri posse videatur, (quorum conscientias hac in parte in Domino 
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oneramus) in comtnuni aula simul comedant et epulentur; in qua 

quidem aula Praecentor, vel eo absente senior admissione minor Cano- 

nicus primus accumbat, proximus Archididascalus, deinde caeteri mi- 

nores Canonici et hypodidascalus, postremo discipuli sine vendica- 

tione loci, et qui prius accumbit caeteros immorigeratos arguat et in 

ordinem reducat, ut omnia cum decore in aula agantur. Quotannis 

xxvto die Novembris eligatur unus per caeteros, qui pro integro anno 

senescallus erit, quique ad communem mensam ligna, carbones, salem, 

et id genus alia parabit, quo protemporis ratione de hujusmodi rebus 

satis illis prospectum sit, hie rationem senescalli menstrui (id est, 

ejus qui pro uno mense senescallus erit) singulis hebdomadis coram 

thesaurario, et in fine cujuslibet mensis examinabit, et in fine anni 

majori parti convivarum rationem impensarum omnium reddet.# Libe¬ 

rum tamen esse volumus et concedimus Decano, aut eo absente Vice- 

decano, non solum quibuscunque eegrotis, aut aliiscausis idoneis (per 

eos respective approbandis) impeditis licentiam dare alibi victitandi 

et comedendi, sed etiam dictos convenientes aut convenire debentes 

onerare aut exonerare in praemissis, aut in aliquo eisdem pertinenti, 

prout pro temporis et personarum qualitatibus eis videbitur magis 

expedire. Omnes denique Ecclesiae ministros (quocunque nomine cen¬ 

sentur) ordinationibus, formulis, et statutis hujusmodi, quae per Deca- 

num et Capitulum hisce de rebus aut iisdem pertinentibus edentur, 

parere et obsequi volumus. 

32. De vestibus ministrorum quas liberatas vocant. 

Statuimus et volumus, ut minores Canonici, clerici, et caeteri Ec- 

clesiee nostrae ministri, choristae quoque, et pueri grammatici, atque 

duodecim pauperes utantur vestibus exterioribus ejusdem (quod fieri 

potest) aut similis coloris; recipient autem omnes (quos diximus) ad 

exteriora indumepta conficienda per annum juxta earn formam quam 

hie praescribimus; recipient singuli minores Canonici, et superior in* 

formator grammaticae quatuor virgatas panni pro togis suis, pretium 

cujuslibet virgatae quinque solidi; recipiet magister choristarum pro 

veste sua tres virgatas panni, pretium virgatae quinque solidi; reci¬ 

pient singuli clerici et inferior informator grammaticae pro vestibus 

suis tres virgatas panni, pretium virgatae quatuor solidi et sex denarii. 

Recipient et alii ministri, videlicet subsacristae, virgiferi, pulsatores 

campanarum, obsonator, pincernae, janitores, et coquus, quisque pro se 

recipiet tres virgatas panni pro vestibus suis, pretium virgatae iii*. ivd. 
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Recipient singuli choristse, et pueri graramatici, atque etiam subcoquus 

pro vestibus suis duas virgatas et dimidium, pretium virgatae iiis. ivd.; 

recipient denique singuli pauperes pro vestibus suis tres virgatas panni, 

pretium virgatae iiis. ivd. Quern quidem pannum si sibi traditum quis- 

quis sibi decenter aptari et componi non curaverit, et per maximam 

partem anni usus non fuerit, is indignus judicabitur munere nostro, 

et proinde tantundem de stipendio suo rependere cogatur Ecclesiae 

nostrae. Quem quidem pannum et vestes liberatas singulis annis pa- 

rare debent Ecclesiae nostras Decanus et Receptor qui pro tempore 

fuerint, tradentque singulis suas panni portiones ante Natalem Domini, 

ut no vis vestibus et novis animis celebrent Natalem Domini nostri 

Jesu Christi. Pauperes vero in togarum suarum sinistro hurnero rosam 

ex serico albo et rubro factam semper gerant, et quoties vel in cho- 

rum Ecclesiae nostrae vel alio in publicum processerint, dictis togis 

suis induti ubique incedant. Quod si temporum mutatione, aut aliqua 

alia causa rationabili per Archiepiscopum probanda, Decano et Ca- 

pitulo hujusmodi vestium liberationem omittere visum fuerit, statui- 

mus, ut durante mensa communi unusquisque supranominatorum sum- 

mam illam pro vestibus liberatis praedesignatam pecuniis numeratis 

quotannis recipiet, cessante vero mensa communi cessabit etiam om- 

nino solutio isthaec officiariis illis, qui mensae inservire debent, viz. 

coquo, subcoquo, pincernae, subpincernae, et obsonatori. 

33. Be stipendiis ministrorum in Ecclesia nostra. 

Statuimus et volumus, ut ex bonis communibus Ecclesiae nostrae 

(praeter communias et liberatas superius assignatas) solvantur sti- 

pendia omnibus ministris Ecclesiae nostrae per manus Thesaurii sin¬ 

gulis anni terminis per aequales portiones, ad hunc qui sequitur 

modum, viz. 

Singulis concionatoribus 

Minoribus Canonicis pro portione sua 

Superiori informatori grammaticae 

Magistro choristarum 

Inferiori informatori grammaticae 

Diacono .... 

Subdiacono .... 

Singulis clericis 

Obsonatori 

per annum. 

. xxxli. 

xli. iis. 

. xxli. iis. 

xli. viis. 

. vi/e. xs. xd. 

. xli. iis. 

. xli. iis. 

. ixli. xs. xd. 

. iiili. xis. ivcf. 
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per annum. 

Cuilibet duorum subsacristarum iiili. xis. ive?. 

Cuilibet ex virgiferis iili. xviiis. 

Cuilibet ex campanarum pulsatoribus ii/i. xviiis. 

Cuilibet janitori .... iii/*. xis. ivG?. 

Cuilibet choristee .... ili. vs. 

Cuilibet duorum pincernarum ii/i. xviiis. 

Coquo ...... ii/i. xviiis. 

Cuilibet puero grammaticae ili. viii«. ivf/. 

Singulis duodecim pauperum vili. iii^. ivc?. 

Subcoquo ..... ii/i. 

Vicedecano ..... ii/i. xiiis. ivd. 

Receptori ..... x/i. 

Thesaurario ..... ii/i. xiiis. iv</. 

Prsecentori ..... ii/i. 

Sacristae ...... ii/i. 

Senescallo seu clerico terrarum vi li. xiiis. ivd. 

Auditori, qui erit etiam clericus computi, seu re- 

gistrarius ..... • • vi li. xiii s. ivd. 

Volumus autem pincernarum, obsonatoris, coqui, et subcoqui noraina 

et munera post hsec penitus extingui, nisi mensa communis restau- 

retur, illorumque stipendia in usum prius memoratum (cap. scilicet, 

* De inferioribus Ecclesise ministris’) converti. Permittimus tamen iis, 

quibus jam ilia numera et stipendia decernuntur, et sigillo hujus 

Ecclesiae publico confirmantur, iisdem durante vita sua naturali fru- 

endi facultatem. 

34. De celebratione Divinorum. 

Ut autem pie, decenter, et ex ordine preces et orationes in Ecclesia 

nostra fiant, singulisque diebus laus Dei cantu, organis, et jubilatione 

celebretur, statuimus et ordinamus, ut minores Canonici et clerici una 

cum magistro choristarum et choristis divina officia in cboro templi 

nostri quotidie mane ac vespere peragant, secundum receptum morem, 

et ritum istius, et aliarum Ecclesiarum cathedralium, nec quisquam 

interim discurrendo, confabulando, vel alio quovis modo irreverenter 

se gerere praesumat. Ad officia vero noctu decantanda eos obligari 

nolumus. Porro volumus, ut omnibus festis principalibus quotannis, 
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videlicet diebus Natalis Domini, Paschae, et Pentecostes, ut etiam die 

inaugurations nostras aut successorum nostrorum, et quinto Novem- 

bris, Decanus, si domi sit, aut eo absente Vicedecanus, festis vero 

Circumcisionis, Epiphaniae, et Ascensionis Domini, item Purifica¬ 

tions beatas Virginis, et Omnium Sanctorum, Praebendarii residentes 

suo ordine preces divinas et sacram synaxin, si quae fuerit illis diebus 

habenda, in Ecclesia nostra publice celebrent sub paena xl. solidorum 

toties quoties. Volumus praeterea, imo in Domino praecipimus, ut per 

Decanum et Capitulum tabs ratio ineatur, ut quam saepissime, tam 

Decanus et Canonici, quam omnes alii hujus Ecclesiae ministri, offi- 

ciarii, et stipendiarii cujuscunque nominis, Mensae Dominicae in Ec¬ 

clesia Cathedrali fiant participes. Statuimus etiam, ut nullus Cano- 

nicorum, aut aliorum in choro ministrantium, divinorum officiorum 

tempore absque insignibus choro et gradu convenientibus chorum 

ingrediatur; qui autem chorum ingreditur non sic indutus pro ab¬ 

sente reputetur ; singuli vero (cujuscunque fuerint gradus aut ordinis) 

in ingressu chori divinam majestatem devota mente adorantes humi- 

liter se inclinabunt versus altare (prout antiquis quarundum Ecclesi- 

arum statutis cautum novimus), et dein conversi Decano quoque 

debitam reverentiam exhibebunt. Quod si contigerit aliquem ex 

quacunque causa de loco in locum transire, in choro reverentiam 

similiter in medio chori tam versus altare quam versus stallum Decani 

(si praesens fuerit) exhibebit, turn in eundo turn in redeundo toties 

quoties. Volumus praeterea, ut uterque informator grammaticae diebus 

festis choro intersit, insignibus choro et gradui convenientibus in¬ 

dutus, quorum alter supra minores Canonicos in dextra parte chori, 

alter supra minores Canonicos in sinistra parte proximum in choro 

locum obtineat. Ad haec pueros grammaticos, qui sumptibus Ecclesiae 

aluntur, festis diebus, necnon eorundem vigiliis, volumus in habitu 

competente choro interesse, et oflicium sibi mandatum a Praecentore 

sedulo facere (nisi alias per Archididascalum amandentur.) Pueri 

vero absentes per praeceptores suos castigentur. Singulis praeterea 

diebus profestis, hora sexta aestate, et hora septima hyeme preces 

matutinae in aliquo Ecclesiae sacello, aut alio loco ejusdem per De¬ 

canum assignato, ab uno minorum Canonicorum suo ordine, sine 

cantu, juxta morem Ecclesiae Anglicanae, summarie tamen, et cum 

unica tantum lectione, si visum fuerit, recitentur. 

CANTERBURY CATHEDRAL. 537 

35. De communi JEt'ario et de custodia sigilli et muni- 
mentorum. 

Statuimus et volumus, ut in Ecclesia nostra domus assignetur una 

interior et secretior, et altera exterior satis ampla et interiori annexa. 

Quae quidem domus .Erarium sive Thesaurarium vocabuntur, sint 

autem ostio exteriori hujus domus duae claves, quarum unam Decanus, 

alteram Thesaurarius servabit. In exteriore domo constituantur et 

disponantur cistse et scrinia ad scriptorum custodiam, in quibus libri 

registrars et volumina rationum seu computorum omnium officia- 

riorum, ministrorum, et aliorum qui de ulla re rationem reddere 

tenentur, tuto reponi et custodiri debent; in cistis etiam et scriniis 

hujus domus reponantur volumina sive rotulae curiarum seorsim et 

per se, scripta etiam omnia obligatoria seorsim et per se, libri et volu¬ 

mina redituum, quae rentalia vocantur, bonorum terrarumque inven- 

taria seorsim et per se. In hac etiam domo constituatur una cista 

bene munita ad servandas pecunias Thesaurario traditas, quae pro 

quotidianis expensis necessariae fuerint, et extrahi possunt, quoties 

opus fuerit. In hac etiam domo computus fiat, ubi omnium firma- 

riorum, ballivorum, officiariorum, et aliorum quorumcunque ratio et 

computus expendi et judicari debet. In interiore domo reponi et 

asservari volumus cistam unam bene munitam, in qua quidam cista 

reponatur et custodiatur summa ducentarum librarum, quam colligi 

volumus ex his quae clare remanent et supersunt in fine cujuslibet 

anni, ut semper summa ilia ad minus maneat, et sit prsesto ad neces¬ 

sitates Ecclesiae nostrae (si quae accederint) sublevandas. In hac 

quoque cista custodiatur una cistula, in qua includatur et tuto ser- 

vetur sigillum commune Ecclesiae nostrae; quo sigillo communi 

mandamus ut nihil unquam signetur, nisi quod ante plene et aperte in 

quodam registro scribatur, et cum eodem registro publice conferatur 

et perlegatur. Quoties vero alicui scripto sigillum apponetur, nihil 

unquam supra viginti solidos pro illius scripti sigillatione a quocunque 

exigetur. In hac etiam domo volumus reponi alteram cistam, in qua 

reponentur haec nostra statuta et ordinationes atque literae patentes, 

fundationes, et donationes Ecclesiae nostrae, et alia scripta et muni- 

menta maneriorum, terrarum, tenementorum, redituum, possessionum, 

libertatum, et juris quod Ecclesia nostra in eisdem quoquo modo 

habet. Quod si unica cista ad haec omnia continenda non sufficiat, 

plures haberi volumus, singulae autem cistae atque cistula ipsa, aut 

saltern ostium illud per quod patet aditus in domum interiorem, in 
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qua cist® reponuntur, habebit tres seras cum totidem clavibus divers® 

fabric®, et singularum cistarum, atque cistul®, sive ostii pr®dicti, 

clavem unam servabit Decanus, alteram Vicedecanus, tertiam The- 

saurarius, nullaque cistarum aut cistula aperiatur, nisi consentientibus 

et pr®sentibus omnibus custodibus, aut eorum deputatis. Prohibemus 

denique, ne unus aliquis duas claves secum simul servet. Quoties au- 

tem clavigerorum aliquis a dicta Ecclesia nostra proficiscetur, clavem 

suam relinquat apud alium aliquem Canonicum non clavigerum, 

domi commorantem. Quod si tabs domi non reperiatur, apud unum 

aliquem e minoribus Canonicis deponat, qui sine consilio deponentis 

claves ejusmodi e manibus suis non dimittat, sed, quotiescunque usus 

exposcit, personaliter intersit, ut deponenti, cum redierit, de transac¬ 

ts rationem reddere valeat. 

36. De ratione seu computo quotannis reddendo. 

In domo serarii exteriori volumus, ut omnes ballivi, firmarii, 

collectores, nemorum custodes, officiarii et ministri, tam forenseci, 

quam intrinseci, die decimo nono Novembris quotannis rationem red- 

dant, et computum faciant, omnium eorum qu® ad officium eorum 

spectant. Pr®terea statuimus et ordinamus, quod etiam eodem tem¬ 

pore et Receptor et Thesaurarius coram Decano et Canonicis pree- 

sentibus, et auditore, qui vel ipse prsesens erit, vel loco suo alium 

mittet, reddent plenum et fidele computum de omnibus quae ad offi¬ 

cium suum spectant, viz. quid receperint, et quid expenderint, quid 

supersit, quid Ecclesia debeat, et quid ipsi debeatur. Et si quid 

pecuniae in illorum alicujus manibus et possessione residuum fuerit, 

illud totum protinus sine mora persolvi et reddi jubemus, sub poena 

subtractionis quotidianarum distributionum per tres menses, vel gra- 

vioris mulct®, si res ita postulet. Qui vero post tres menses non plene 

satisfecerit Ecclesi® et persolverit, volumus <^uod ipsius Pr®benda 

sive Canonicatus ipso facto sine omni alio decreto aut sententia 

declaratoria vacet, ipsumque in jus pro debita pecunia trabi jubemus 

Denique indentur® omnes bonorum Ecclesi® (qu® in usu sunt) eo¬ 

dem tempore ostendantur, et renoventur; ut in omnibus Decano et 

Canonicis constare possit Ecclesi® nostr® status et conditio. 
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37. De corrigendis excessibus. 

Ut in Ecclesia prsedicta morum integritas servetur, statuimus et 

ordinamus, ut si Decanus minus honeste se gessisse, vel heec nostra 

statuta in Ecclesiae damnum aut infamiam violasse, per majorem 

partem Capituli judicatus fuerit, primo (quam fieri potest modes- 

tissime) per eosdem moneatur, sin autem post trinam ejusmodi 

admonitionem perseveraverit, nec sese emendaverit, statim coram 

Archiepiscopo visitatore accusetur, et illius judicio et censura vel 

corrigatur, vel si gravitas culpoe exposcat, deprivetur, et penitus 

amoveatur. Preebendarii autem seu Canonici similiter culpabiles, 

eodem modo moneantur per Decanum et majorem partem Capituli, 

qui si nec sic quidem ad frugem redierint, Decani et Capituli arbitrio 

mulctari volumus, tertio, si ita deliquerit eorum aliquis, per Decanum 

Archiepiscopo denuntietur, et per ipsum secundum criminis qualitatem 

corrigatur, aut, si culpse gravitas exposcat, deprivetur, et amoveatur. 

Leves tamen offensiones seu potius negligently, pro quibus nulla (in 

his statutis) poena nominatim constituitur, post trinam (ut antea 

diximus) admonitionem Decani et Capituli judicio corrigantur. Si 

quis, sive Decanus, sive Prsebendarius, in aliquo graviori crimine, veluti 

hseresi, perjurio, adulterio, homicidio voluntario, furto notabili, et id 

genus aliis, culpabilis inventus et convictus fuerit, per Archiepiscopum 

protinus amoveatur et expellatur. Si quis minorum Canonicorum, 

clericorum, aut aliorum ministrorum, et famulorum, similiter et pau- 

perum, in levi culpa deliquerit, arbitrio Decani aut eo absente Vice- 

decani, aut utroque absente residents senioris corrigatur. Si gra- 

vius fuerit delictum, per Decanum et Capitulum expellantur, et ab 

Ecclesia penitus amoveantur. 

38. De eleemosynis et viis publicis reficiendis. 

Prseter eleemosynam nostram in duodecim illos pauperes collo- 

catam, dedimus etiam annuam summam centum et quadraginta 

librarum Ecclesise nostrse, turn ad pauperum et egenorum subven- 

tionem, turn ad vias publicas reficiendas, cujus quidem summse cen¬ 

tum libras distribui volumus partim per Decanum aut Receptorem, 

cum terras, maneria, et Ecclesias irapropriatas circuit et invisit, (apud 

quas Ecclesias distribuetur egenis juxta illorum necessitatem, ne hinc 
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videantur omnia metere, et nihil seminare;) partim vero per Deca- 

num aut Thesaurarium dispensetur prsedicta summa pauperibus et 

egenis Ecclesise nostrse vicinis, quarum quidem distributionum ratio 

particulatim ostendatur in generali computo. Hsec pecunia si non fide- 

liter dispensata fuerit, Archiepiscopus in visitatione sua considerabit. 

Alteram summam quadraginta librarum assignavimns pontibus et viis 

publicis reficiendis et sternendis secundum judicium Decani et Capi- 

tuli, aut eo absente Vicedecani et Capituli, id quod ut fideliter prse- 

stetur etiam Archiepiscopus in sua visitatione sedulo curabit. 

39. Be interpretations nominis Capituli, et Capitulis 

celebrandis. 

Quoniam in his nostris statutis crebra Capituli mentio habetur, 

declaramus quod sub Capituli nomine ubique dimidiam ad minimum 

totius numeri omnium Prsebendariorum seu Canonicorum partem 

intelligimus. Ea enim sola tanquam per Capitulum acta haberi 

volumus, quibus ad minimum dimidia pars totius numeri Prsebenda¬ 

riorum, seu Canonicorum prsesens adest, idque in domo Capitulari, 

vel alibi intra septum Ecclesiae insimul capitulariter congregatorum, 

et expresse eisdem consentientium ; nam absentium suffragia nullo 

modo valere sinimus, nec alicujus roboris esse, nisi in iis casibus, qui¬ 

bus in aliquo horum statutorum expressa fit mentio de consensu De¬ 

cani etiam absentis. Statuimus insuper et volumus, ut Decanus, aut 

eo absente Vicedecanus, aut utroque absente senior Canonicus resi- 

dens, cum Canonicis prsesentibus, semel ad minimum singulis mensi- 

bus, et prseterea quoties videbitur expedire, Capitulum celebrent, et 

de negotiis Ecclesise nostrse pie et prudenter tractent. Quse negotia 

ut melius expediantur, si modo sex Canonicorum numerus domi non 

reperiatur, volumus, ut nullus eorum intra spatium quindecim millia- 

rium commorans, si a Decano vel ejus absentia Vicedecano accer- 

situs fuerit, ad hsec Capitula menstrua recuset venire et interesse, 

sub poena arbitraria per Decanum et Capitulum infiigenda toties quo- 

ties. Volumus etiam, ut singulis annis duo generalia celebrentur 

Capitula; unum viz. vicesimo quinto Novembris, quod finietur ante 

decimum diem Decembris, alterum vero pridie Festi Sti Johannis 

Baptistae, quod finietur ante primum Julii sequentis, in quibus quidem 

generalibus Capitulis tantum omnia graviora Ecclesise negotia, veluti 

Foedi concessiones etc., nisi quorum dilatio damnosa esset Ecclesise, 

tractari et expediri volumus; et qusecunque a Decano et Canonicis 

prsesentibus ordinata et decreta fuerint (nostris hisce statutis minime 
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repugnantia) ab omnibus Ecclesiae nostrae personis (quatenus ipsos 

concernunt) observari volumus. Ad omnia etiam Ecclesiae negotia 

unus sit a publicis commentariis, qui clericus Capituli vocetur, qui 

idem sit etiam auditor, et intra Ecclesiae ambitum constanter resideat. 

Hie vocatus Capitulis intersit, et diligenter tam omnia acta Capituli 

quam alia quaecunque scripta sigillo comm uni munienda in Ecclesiae 

commentaries referat, caeteraque omnia et singula quae ad officium 

suum spectant fideliter faciat: de quibus omnibus, et de secretis 

Capituli illicite non revelandis, et quod nulli (exceptis Decano et 

Canonicis) commentarios, aut exemplaria illorum transcripta vel 

ostendat, vel tradat, sine Decani, aut eo absente Vicedecani, aut 

utroque absente residents senioris, expresso consensu et mandato, 

juramento obstringetur. 

40. De visitatione Ecclesiae. 

Nullum opus est adeo pie caeptum, adeo prospere productum, adeo 

fideliter consummatum, quod non facile subruatur, ac incuria et 

negligentia subvertatur, nulla tam sancta et firma statuta conduntur, 

quin temporis diuturnitate in oblivionem et contemptum veniant, si 

non adsit continua vigilantia et pietatis zelus. Quod quidem ne in 

Ecclesia nostra unquam fiat aut evenire possit, nos reverendissimi 

patris Archiepiscopi Cant, (qui pro tempore fuerit) fide et diligentia 

freti, eundem Ecclesiae nostrae cathedralis et metropoliticae Cnristi 

Cant. Visitatorem constituimus, volentes et mandantes ut (pro 

Christiana fide et ardenti pietatis zelo) vigilet et gnaviter juvet, ut 

haec statuta et ordinationes Ecclesiae nostrae a nobis edita inviola- 

biliter observentur, possessiones et bona, tam spiritualia, quam tem- 

poralia, prospero statu floreant, jura, libertates, et privilegia, conser- 

ventur et defendantur. Atque ut haec ita fiant, statuimus et volumus, 

ut Archiepiscopus ipse, quoties a Decano vel a duobus Canonicis 

rogatus fuerit, imo licet non rogatus, semel tamen quovis triennio ad 

Ecclesiam nostram in persona propria, nisi grandis obstiterit neces- 

sitas, alioquin per cancellarium suum, accedat, Decanum, Canonicos, 

minores Canonicos, clericos, caeterosque omnes Ecclesiae nostrae minis- 

tros in locum congruum convocet, cui quidem Archiepiscopo praesen- 

tis statuti vigore plenam concedimus potestatem et auctoritatem, ut 

super singulis articulis in statutis nostris constitutis, et de quibus- 

cunque aliis articulis, statum, commodum, aut honorem Ecclesiae 

nostrae concernentibus, Decanum, Canonicos, minores Canonicos, cae¬ 

terosque ministros interroget, et cogat eorum quemlibet (per jura- 

542 STATUTES OF 

mentum Ecclesiae praestitum, veritatem dicere de omnibus delictis et 

criminibus quibuscunque; comperta autem et probata juxta delicti 

et criminis mensuram puniet Arcbiepiscopus atque reformabit, omnia- 

que faciet, quae ad vitiorum resecationem necessaria videbuntur, quae- 

que ad visitatoris officium pertinere de jure dignoscuntur. Quos qui- 

dem omnes, tarn Decanum, quam Canonicos et alios Ecclesiae nostrae 

ministros, quoad omnia praemissa, volumus et mandamus ipsi Archi- 

episcopo parere et obedire. Statuimus autem (in virtute juramenti 

nostrae Ecclesiae praestiti), ut nemo contra Decanum aut Canonicos 

aut aliquem ministrorum Ecclesiae nostrae praedictae quicquam dicat 

aut enuntiet, nisi quod verum crediderit, aut de quo publica vox vel 

fama circumlata fuerit. Volumus praeterea, ut Decanus (communibus 

Ecclesiae nostrae sumptibus) Archiepiscopo visitanti triginta personis 

comitato, unam aut ad summam duas refectiones intra Ecclesiae nos¬ 

trae aedes praeparet, et apponat. Insuper statuimus et volumus, praeter 

archetypum in cista ut supra servandum, duo exemplaria horum sta- 

tutorum in membranis scite describi, quorum alterum penes Decanum, 

aut eo absente Vicedecanum, alterum penes residentem seniorem, qui 

pro tempore fuerit, semper remanebit. Porro quoniam haec nostra sta- 

tuta perpetuo durare optamus, volumus, ut si qua ambiguitas, conten- 

tio, aut dissentio orta fuerit post haec inter Decanum et Canonicos, 

aut inter Canonicos ipsos de vero et sincero intellectu statutorum nos- 

trorum (quae omnia juxta planum et grammaticum sensum intelligi 

volumus) decernimus, ut statutum illud, vel aliqua statuti clausula de 

qua orta est contentio, ad Archiepiscopum Cant, referatur, cujus in- 

terpretationi et declaration! (modo statutis nostris non repugnet) eos, 

qui dubitarunt, aut contenderunt, sine dilatione aut contradictione 

stare et obedire praecipimus. Et ne quis statutorum nostrorum trans¬ 

gressor ignorantia eorundem se possit excusare, volumus, ut eadem 

publice semel quolibet anno die vicesimo secundo Junii, ante in- 

ceptum Capitulum aestivale in domo Capitulari integraliter omnibus 

dictae Ecclesiae ministris, domi praesentibus, ad id convocatis legan- 

tur, et quolibet generali Capitulo ea etiam statuta recitentur, quae 

Decanum et Prsebendarios, computum, aut alia negotia Ecclesiae tunc 

tractata, quomodolibet tangunt. Inhibemus tamen visitatori, et statu¬ 

torum declaratori, aliisque omnibus, cujuscunque dignitatis aut aucto- 

ritatis fuerint, ne ulla nova statuta condant, aut cum aliquo dispen- 

sent. Inhibemus etiam Decano et Canonicis Ecclesiae nostrae, ne 

hujusmodi statuta recipiant, sub poena perjurii et amotionis perpetuae 

a nostra Ecclesia. Reservamus tamen nobis et successoribus nostris 

plenam potestatem ac auctoritatem statuta haec mutandi, alterandi, 

et, si videbitur, etiam nova condendi. 
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De communi iErario, et de custodia sigilli et munimentorum 
De ratione seu computo quotannis reddendo 
De corrigendis excessibus .... 
De eleemosynis, et viis publicis reficiendis 
De interpretatione nominis Capituli, et Capitulis celebrandis 
De visitatione Ecclesise, et lectione statutorum 

XXXV. 
XXXYI. 

XXXYII. 
XXXVIII. 

XXXIX. 
XL. 

[These Statutes were accompanied by the following letter from the 
King, and also by a letter from Abp. Laud, which will be found 

in the next volume.] 

Carolus Dei gratia Anglise Scotise Francise et Hibernise Rex, 
Fidei Defensor, &c., dilectis Decano et Capitulo Ecclesise nostrse 
Cathedralis et Metropoliticse Christi Cant., necnon omnibus in aliqua 
dignitate aut officio ibidem constitutis, universis denique membris 
atque ministris dictse Ecclesise salutem. Per libellos supplices nobis 
ex parte Ecclesise vestrae exhibitos, perque testimonium reveren- 
dissimi patris et praedilecti consiliarii nostri Guilelmi Archiepiscopi 
Cant., intelleximus regulam administrandse Ecclesise illius omniumque 
ad eandem pertinentium in multis valde imperfectam esse, prsesenti- 

umque personarum, rerum, et temporis conditione minus idoneam, 

unde plurimum non modo pulcherrimse Ecclesise fabricse sed et 
singulis ibidem degentibus incubuerit detrimenti; ad statutorum 
denique confirmationem neutiquam adhuc accessisse auctoritatem 

regiam, quam ut nos concedere dignaremur humillime petiistis; nos 

igitur quum sacrse fidei defensioni (ad quam solium nostrum divina 
bonitas evexit) auspicatam subditarum nobis Ecclesiarum cathedra- 
lium gubernationem vel plurimum conferre censeamus, votis vestris 

gratiose annuentes librum quendam statutorum per dictum reveren- 
dissimum patrem (quern etiam in hac parte per literas nostras pa- 

tentes specialiter authorizavimus) studiose atque fideliter confectum, 
collectumque, tam e prioribus statutis, quam antiquis illius loci con- 
suetudinibus, necnon e Canonibus Ecclesise Anglicanae, et (post ma- 
turam uniuscujusque rei examinationem) manu sua subscriptum, 
et ad nos delatum, inspeximus simul et approbavimus, eundemque 
librum et singula statuta atque ordinationes in eodem contentas Au- 
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gustissimi nominis nostri inscriptione ad omnem juris effectum rati- 

ficamus, confirmationisque nostrae et auctoritatis regiae vim et robur 

iisdem per praesentes impertimus; vobis igitur vestrisque dehinc in ea 

Ecclesia successoribus eundem librum statutorum (in membrana con- 

sciiptum, de sexaginta sex paginis in folio minore constantem, in 

capite primae paginae Augustissimo nomine nostro per nos, ut prae- 

fertur, inscriptum atque in imo uniuscujusque paginae per dictum 

Archiepiscopum ex mandate nostro signatum) pro summa qua sub 

Deo fungimur auctoritate in Ecclesiae Cantuariensis regimen, reique 

vestrae publicae administrandae regulam pro nobis, haeredibus, et suc¬ 

cessoribus nostris, damus et concedimus per praesentes; Mandantes 

universis et singulis sub virtute debitce obedientiae, ut pro se quisque, 

quatenus ad ipsum (pro suo cujusque loco aut munere) ulla ex parte 

pertinebunt, eadem statuta fideliter observet atque observari curet, 

adque ipsorum praescriptum sese in omnibus componat sub pcena quae 

incumbit. In cujus rei testimonium literas has nostras fieri fecimus 

patentes, dictumque statutorum librum literis istis affigi atque con- 

necti mandavimus, teste me ipso apud Westmonasterium tertio die 
Januarii anno regni nostri duodecimo. 

Per ipsum Pegem. 

WOLSELEY. 

LAUD. n n 

INJUNCTIONS 

COLLEGIO MERTONENSI 

DAT.® ANNO DOMINI 1640. 

[MSS. Lamb., Num. 1113.] 

Gulielmus providentia divina Cantuariensis Archiepiscopus, totius 

Angliae Prim as et Metropolitanus, et Universitatis Oxon. Cancellarius, 

dilectis in Christo, Custodi, Sociis, et Scholaribus Collegii de Merton 

in eadem Universitate salutem et gratiam. Cum in visitatione nostra 

Collegii vestri per commissarios nostros, reverendum in Christo pa- 

trem D. Johannem Episcopum Oxon,, Richardum Bailie Sacrse Theo- 

logise Professorem, Collegii D. Johannis Baptist® Prsesidentem, et 

Universitatis prsedictse Pro-Cancellarium, D. Johannem Lambe, mili- 

tem, Decanum de Arcubus, et aim® Curiae nostr® Cantuariensis 

Officialem principalem, Gilbertum Sheldon, Sacr® Theologi® Pro¬ 

fessorem, et Collegii Omnium Animarum Custodem, et Arthurum 

Ducke Legum Doctorem, Domini Episcopi London. Vicarium gene- 

ralem nuper exercita, per vos juramento ad sancta Dei evangelia 

oneratos vari® querel® mutuo delatse sint de delictis vestris contra 

statuta et ordinationes collegii vestri commissis; cumque, post dili- 

gentem examinationem querelarum et delictorum vestrorum per prse- 

dictos commissarios nostros in collegio vestro, per eosdem compertum 

fuerit, rixas et controversias inter vos nuper ortas de variis rebus et 

causis collegii vestri, prsesertim processisse ex defectu et brevitate 

statutorum et ordinationum collegii vestri a Waltero de Merton pise 

memorise fundatore vestro aliquot seculis elapsis conditorum, per qu® 

omnibus incommodis deinceps eventuris humana providentia non 

potuit prospici. 

Nos igitur pro visitatoris munere, quod fundator vester nobis com- 

mendavit, querelas vestras prsedictas iterum examinavimus et ter- 

minavimus, et tam pro consopiendis discordiis vestris, quam pro com- 

ponendo et stabiliendo regimine collegii vestri, ut vos et successores 

vestri possitis orationibus et studiis vestris pie et diligenter incumbere 

secundum fundatoris vestri propositum, 

Has injunctiones, ordinationes, decreta, et statutorum vestrorum 

declarationes promulgavimus, quas a vobis et successoribus vestris 

volumus et mandamus in perpetuum observari. 

1. Imprimis, Statuimus, ordinamus, et injungendo mandamus, quod 
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Custos, Socii, et Scholares collegii vestri superpellitiis et cucullis se¬ 

cundum gradus suos induti singulis Dominicis, et festis diebus, eorum- 

que vigiliis, et quod diebus profestis mane inter horas quintam et 

sextam singuli magistri qui duos annos a gradu suscepto non ex- 

cesserint, baccalaurei, et scholares sine superpellitiis &c., precibus 

divinis in capella collegii vestri a principio usque ad finem interesse 

teneantur, sub poena amissionis communiarum unius diei pro singulis 

precibus, quibus aliquem eorum abesse contigerit, cessante legitimo 

impedimento per Custodem, eove absente Vicecustodem, ejusve ab- 

sentis locum tenentem, si magistri fuerint, sin baccalaurei per De- 

canum seniorem in collegio turn prsesentem, sin vero scholares per 

Principalem approbando, et post tertiam vicem poena delinquentis 

in preemissis arbitrio Custodis, eove absente Vicecustodis, aut locum 

tenentis, si magistri fuerint, sin Baccalaurei per Decanum Seniorem 

in Collegio turn prsesentem, sin vero Scholares per Principalem 

augeatur. Yolumusque quod Custos, Socii, et Scholares divinis 

diligenter et devote intendant, et reverenter se habeant, tam tem¬ 

pore divinorum, quam in ingressu et exitu e capella preedicta, sub 

poena prsedicta in delinquentes in prsemissis infligenda, et quod tempore 

divinorum sedeant in capella primo loco Socii et Scholares Collegii 

vestri, commensales vero Aulse Sancti Albani sine superpellitiis et 

cucullis secundum gradus suos diebus Dominicis et festis eorumque 

Vigiliis tempore divinorum in chorum capellee vestrse non admittentur, 

iidemque post Socios et Scholares vestros sedere teneantur. 

2. Item, Statuimus, quod disputationes in theologia semel in sep- 

timana durante termino habeantur, et ad eas vicibus suis obeundas 

singuli doctores et magistri post completum biennium a suscepto 

magisterii gradu (exceptis tantum doctoribus in jure civili et medi- 

cina) teneantur; si vero numerus doctorum et magistrorum, qui ad 

has disputationes tenentur, non excesserit octonarium, bis tantum 

singulis mensibus, durante termino, si non excesserit quinarium, bis 

tantum singulis terminis disputationes habeantur, doctores vero et 

magistri qui a collegio abfuerint ex causa peregrinationis, vel in fami- 

lias prsesulum aut magnatum asciti, ad vices suas obeundas minime te¬ 

neantur, quam primum vero ad collegium redierint, primas post eorum 

reditum vices ab ipsis implendas esse decernimus. E doctoribus vero 

et magistris qui vices suas non impleverint respondentem communiis 

suis per duas septimanas, opponentem per unam septimanam proxi- 

me insequentes a Custode vel in ejus absentia a Vicecustode ejusve 

locum tenente privari volumus. Yicecustos autem, ejusve locum 

tenens harum disputationum erit moderator, idemque Vicecustos pro 

laboris sui mercede decern libras in fine cujuslibet anni de bonis com- 

munibus collegii percipiet, deductis ex ea summa decern solidis pro 

n n 2 
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singulis vicibus quas locum tenens pro Vicecustode absente obire 

contigerit. 

3. Item, Prsecipimus et ordinamus, quod disputationes in artibus se¬ 

cundum antiquam et laudabilem collegii vestri consuetudinem diligen- 

ter deinceps habeantur, per duas horas ad minimum ante horam sep- 

timam inchoandas, easdemque regere et moderari per vices singuli 

Decani teneantur sub poena amissionis communiarum per unam septi- 

manam iisdem per Custodem, eove absente Vicecustodem, ejusve lo¬ 

cum tenentem, imponenda; nec licebit alicui Decano easdem dispu¬ 

tationes infra minus temporis spatium contrahere, sine causa legitima 

per Custodem, eove absente Vicecustodem, ejusve locum tenentem 

approbanda 

4. Item, Statuimus et injungimus, quod singuli socii annis singulis 

non absint a collegio vestro ultra quatuor menses continuos vel inter¬ 

polates, cessante impedimento legitimo per Custodem, eove absente 

Vicecustodem, et quinque seniores socios in collegio praesentes, vel 

majorem partem eorundem, primitus approbando, et quod non absint 

a collegio per dictos quatuor menses sine licentia Custodis eove ab¬ 

sente Vicecustodis, et quod socii sic absentes, durante sua absentia, 

careant communiis et emolumentis collegii vestri, exceptis iis quibus 

peregrinari extra regnum Angliae per Custodem, eove absente Vice¬ 

custodem, et quinque socios seniores turn in collegio praesentes, vel 

eorum majorem partem licentia concedetur. Et ut certius deinde 

constet de absentia sociorum a collegio, praecipimus singulis sociis a 

collegio discessuris, quod diem discessus sui a collegio, ante disces- 

sum, et diem reditus infra triduum a reditu describere teneantur in 

libro ad hunc finem comparando, quem penes Vicecustodem pro tem¬ 

pore existentem ejusve locum tenentem manere volumus. 

5. Item, Pro antique collegii vestri more conservando praecipi¬ 

mus, quod magistri non conversentur cum baccalaureis aut scho- 

laribus infra collegium vestrum vel alibi infra universitatem Oxon., 

nisi in capella vel communi aula collegii vestri sub poena amissio¬ 

nis communiarum prima vice per septimanam, secunda per quin- 

denam, tertia per tres septimanas, quarta vero vice sub poena amo- 

tionis perpetuae a collegio per Custodem, eove absente Vicecustodem 

irroganda. 

6. Item, Volumus et statuimus, quod nullus sociorum vel scholarium 

pernoctet extra collegium infra limites Universitatis Oxon. sub poena 

amissionis communiarum suarum prima vice per septimanam, secunda 

per quindenam, tertia per tres septimanas, per Custodem, eove absente 

Vicecustodem, infligenda, cessante legitimo impedimento per Cus¬ 

todem, seu in ejus absentia Vicecustodem, vel locum tenentem, pri¬ 

mitus approbando, eundemque, si quarta vice in eodem deliquerit, 
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volumus a collegio vestro in perpetuum amoveri, volumusque portas 

collegii ante dimidium horse post nonarn noctis claudi et obserari, 

earumque claves Custodi, eove absente Vicecustodi, vel locum tenenti 
tradi. 

7. Item, Mandamus et volumus, quod omnes socii et scholares in 

prandio et ccena refectiones suas sumant in communi aula collegii 

vestri, et qui alibi refectiones suas sumpserint pro singulis refec- 

tionibus per Custodem, eove absente Vicecustodem, communiis unius 

diei priventur. Et quod absente Custode Vieecustos et Capellanus 

senior refectiones suas sumant in aula collegii vestri sumptibus Cus¬ 

todi s, sicut hactenus per antiquum collegii vestri morem observatum 

fuit. Volumusque quod Vieecustos et socii in refectionibus in aula 

sedeant solum in interiori parte mensse, et quod sedeant distincte 

secundum gradus suos, nec ad alias mensas quam gradui suo conve- 

nientes accedant, et si quis tempore refectionum viz. post benedic- 

tionem in aulam venerit (quam tamen tarditatem si nimis frequentem 

prohibemus et puniri volumus), sedeat cum aliis sociis gradus sui 

sine vendicatione loci. Et quod Capellani soli in mensa sua propria 
sedeant. 

8. Item, Cum e collegii vestri commodo futurum sit, ut locationes et 

dimissiones terrarum et possessionum vestrarum fiant, cum plurimi 

socii in collegio intersunt, et earum notitiam habent, statuimus et